

Nomor Surat	069/IV/DE-DIR/2017
Nama Emiten	Danasupra Erapacific Tbk
Kode Emiten	DEFI
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim Yang Tidak Diaudit

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 3 Bulan yang berakhir pada 31/03/2017 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1									

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Danasupra Erapacific Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.

Danasupra Erapacific Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

[1000000] General information

Informasi umum		General information	
31 March 2017			
Nama entitas	Danasupra Erapacific Tbk	Entity name	
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period	
Kode entitas	DEFI	Entity code	
Nomor identifikasi entitas	AA358	Entity identification number	
Industri utama entitas	Pembiayaan / Financing	Entity main industry	
Sektor	8. Finance	Sector	
Subsektor	82. Financial Institution	Subsector	
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information	
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity	
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities	
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Pengembangan / Development	Type of board on which the entity is listed	
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas tunggal / Single entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities	
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal I / First Quarter	Period of financial statements submissions	
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2017	Current period start date	
Tanggal akhir periode berjalan	March 31, 2017	Current period end date	
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2016	Prior year end date	
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2016	Prior period start date	
Tanggal akhir periode sebelumnya	March 31, 2016	Prior period end date	
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency	
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah	
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Satuan Penuh / Full Amount	Level of rounding used in financial statements	
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements	
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion	
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any	
Hasil penugasan review		Result of review engagement	
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report	
Auditor tahun berjalan		Current year auditor	
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner	
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner	
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor	
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing	

**[8220000] Statement of financial position presented using order of liquidity -
Financing Industry**

Laporan posisi keuangan			Statement of financial position
	<u>31 March 2017</u>	<u>31 December 2016</u>	
Aset			Assets
Kas dan setara kas	4,900,300	1,884,400	Cash and cash equivalents
Giro pada bank lain			Current accounts with other banks
Giro pada bank lain pihak ketiga	1,000,944,628	381,823,703	Current accounts with other banks third parties
Penempatan pada bank Indonesia dan bank lain			Placements with bank Indonesia and other banks
Penempatan pada bank Indonesia dan bank lain pihak ketiga	2,300,000,000	2,300,000,000	Placements with bank Indonesia and other banks third parties
Aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	33,221,850,000	31,637,450,000	Financial assets at fair value through profit or loss
Piutang pembiayaan konsumen			Consumer financing receivables
Piutang pembiayaan konsumen pihak ketiga	3,836,714,517	4,999,666,515	Consumer financing receivables third parties
Piutang pembiayaan konsumen pihak berelasi	1,619,062,930	796,562,296	Consumer financing receivables related parties
Tagihan anjak piutang			Factoring receivables
Tagihan anjak piutang pihak ketiga	19,950,000,000	19,950,000,000	Factoring receivables third parties
Piutang lainnya	881,235,119	756,869,622	Other receivables
Biaya dibayar dimuka	262,550,571	25,820,303	Prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka	80,535,548		Prepaid taxes
Aset pajak tangguhan	80,055,563	80,485,425	Deferred tax assets
Aset tetap	27,828,102	31,172,415	Property and equipment
Aset lainnya	57,488,391	57,082,100	Other assets
Jumlah aset	63,323,165,669	61,018,816,779	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Kewajiban imbalan pasca kerja	351,586,366	351,586,366	post-employment benefit obligations
Beban akrual	104,059,175	105,249,739	Accrued expenses
Utang pajak	118,398,890	273,414,799	Taxes payable
Liabilitas pajak tangguhan	222,480,426	221,900,699	Deferred tax liabilities
Liabilitas lainnya	117,880,485	101,389,835	Other liabilities
Jumlah liabilitas	914,405,342	1,053,541,438	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	33,597,189,667	33,597,189,667	Common stocks
Komponen ekuitas lainnya	(69,794,071)	(69,794,071)	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan			Appropriated retained earnings

penggunaanya			
Cadangan umum dan wajib	2,350,000,000	2,350,000,000	General and legal reserves
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	26,531,364,731	24,087,879,745	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	62,408,760,327	59,965,275,341	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Jumlah ekuitas	62,408,760,327	59,965,275,341	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	63,323,165,669	61,018,816,779	Total liabilities and equity

[8312000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by nature - Financing Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	31 March 2017	31 March 2016	Statement of profit or loss and other comprehensive income
Pendapatan			Income
Pendapatan bunga dan keuangan	38,063,389	6,022,043	Interest and finance income
Pendapatan dari pembiayaan			Financing income
Pendapatan dari pembiayaan konsumen	185,566,745	198,482,348	Income from consumer financing
Pendapatan dari anjak piutang	713,250,000	721,881,943	Income from factoring
Keuntungan (kerugian) atas perdagangan aset keuangan yang telah direalisasi	5,227,200,000	0	Realised gains (losses) on trading of financial assets
Keuntungan (kerugian) atas perdagangan aset keuangan yang belum direalisasi	(2,926,660,000)	1,206,250,000	Unrealised gains (losses) on trading of financial assets
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing	0	14,852,000	Gains (losses) on changes in foreign exchange rates
Pendapatan lainnya	10,359,590	436,081,286	Other income
Beban			Expenses
Pembentukan penyisihan kerugian penurunan nilai	3,438,903	(0)	Provision for impairment losses
Beban gaji dan tunjangan karyawan	(512,547,164)	(430,993,427)	Salary and employee benefit (expenses)
Beban umum dan administrasi	(232,456,946)	(113,745,966)	General and administrative expenses
Beban penyusutan properti investasi, aset sewa, aset tetap, aset yang diambil alih dan aset ijarah	(3,344,313)	(3,736,291)	Depreciation of investment property, lease assets, property and equipment, foreclosed assets and ijarah assets
Beban lainnya	(43,700,459)	(0)	Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	2,459,169,745	2,035,093,936	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(15,684,759)	(103,249,026)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	2,443,484,986	1,931,844,910	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	2,443,484,986	1,931,844,910	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak		0	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	2,443,484,986	1,931,844,910	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	2,443,484,986	1,931,844,910	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang	2,443,484,986	1,931,844,910	Comprehensive income

dapat diatribusikan ke entitas induk			attributable to parent entity
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	3.61	2.86	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham dilusian			Diluted earnings (loss) per share
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan	3.61	2.86	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations

[8410000] Statement of changes in equity - Financing Industry - Current Year

31 March 2017

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya-cadangan umum dan wajib</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Appropriated retained earnings-general and legal reserves</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas							Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	33,597,189,667	(69,794,071)	2,350,000,000	24,087,879,745	59,965,275,341	59,965,275,341	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	33,597,189,667	(69,794,071)	2,350,000,000	24,087,879,745	59,965,275,341	59,965,275,341	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)				2,443,484,986	2,443,484,986	2,443,484,986	Profit (loss)
Posisi ekuitas, akhir periode	33,597,189,667	(69,794,071)	2,350,000,000	26,531,364,731	62,408,760,327	62,408,760,327	Equity position, end of the period

[8410000] Statement of changes in equity - Financing Industry - Prior Year

31 March 2016

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya-cadangan umum dan wajib</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Appropriated retained earnings-general and legal reserves</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas							Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	33,597,189,667	(38,617,047)	2,300,000,000	15,293,398,816	51,151,971,436	51,151,971,436	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	33,597,189,667	(38,617,047)	2,300,000,000	15,293,398,816	51,151,971,436	51,151,971,436	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)				1,931,844,910	1,931,844,910	1,931,844,910	Profit (loss)
Posisi ekuitas, akhir periode	33,597,189,667	(38,617,047)	2,300,000,000	17,225,243,726	53,083,816,346	53,083,816,346	Equity position, end of the period

[8510000] Statement of cash flows, direct method - Financing Industry

Laporan arus kas			Statement of cash flows
	31 March 2017	31 March 2016	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari pembiayaan konsumen	1,137,649,692	956,296,260	Receipts from consumer financing
Penerimaan dari anjak piutang	20,522,006,945	210,444,445	Receipts from factoring
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran untuk pembiayaan konsumen	(582,050,000)	(120,000,000)	Payments for consumer financing
Pembayaran untuk anjak piutang	(20,000,000,000)		Payments for factoring
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	1,077,606,637	1,046,740,705	Cash generated from (used in) operations
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	(250,226,627)	(97,050,688)	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Pengembalian (penempatan) uang jaminan	0	35,883,400	Repayment (placement) of refundable deposits
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi	(921,383,185)	(175,450,399)	Other cash inflows (outflows) from operating activities
Arus kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(94,003,175)	810,123,018	Net cash flows received from (used in) operating activities before changes in assets and liabilities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(94,003,175)	810,123,018	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(0)	(9,925,000)	Payments for acquisition of property and equipment
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi	716,140,000	0	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	716,140,000	(9,925,000)	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	622,136,825	800,198,018	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	2,683,708,103	392,437,530	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	3,305,844,928	1,192,635,548	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period